
 

 
COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 

Provincia di Pavia 
 

 
N. 21 Reg. Delib.  

del 11/05/2022  
O R I G I N A L E  

 
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:CONTRIBUTO PARROCCHIA PER GREST 2022           
 

 
L’anno duemilaventidue,  addì undici  del mese di maggio,  alle ore nove  e  minuti trenta,  nella 

sala delle adunanze, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 267/2000 e dallo Statuto 
comunale vigente, si è riunita la  GIUNTA COMUNALE. 
 

Risultano i seguenti presenti e assenti: 
 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 
 

CARTANI' Ivana Maria 
 

 
 

Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

RUSMINI Alberto 
 

 
 

Vice Sindaco 
 
 

Giust. 
 
 

GALLOTTI Luigi Angelo 
 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         2 
 

Totale  ASSENTI           1 
 
 
 
Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione il 

Segretario Comunale Dott. Massimo EQUIZI 
 
 

La  Sig.ra  CARTANI' Ivana Maria, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver 
constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e  pone in discussione la seguente pratica 
all’ordine del giorno. 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’Amministrazione Comunale, in attuazione dei principi generali fissati dallo Statuto, opera 
per conseguire il pieno sviluppo della persona attraverso la partecipazione di tutti i cittadini all’attività 
culturale, sociale e sportiva della città e favorisce, valorizza e sostiene le forme associative, attraverso 
erogazioni di contributi finalizzati, nei limiti delle risorse di bilancio; 
 Premesso che l’epidemia da SARS-CoV-2 ha colpito l’intero territorio nazionale in modo improvviso e 
drammatico e ha avuto e sta avendo tutt’oggi pesanti ripercussioni su tutto il tessuto sociale, sul contesto 
socioeconomico e anche sull’associazionismo locale; 
 CONSIDERATO che i bambini di Sant’Alessio con Vialone frequenteranno  il GREST  organizzato dal 
Don Gianluigi Monti  presso la parrocchia di Lardirago; 
 
Che l’ emergenza ha  causato dalle stringenti misure di contenimento da contagio COVID-19, che sta 
privando i bambini, i ragazzi e le loro famiglie di tutti i servizi educativi,  ei centri estivi rappresentano un 
supporto particolarmente atteso dall'utenza 
 
VISTA la nota (prot. 770 del 07.05.2022) depositata agli atti  nella quale il parroco chiede un contributo 
comunale per proseguire nelle opere e nelle attività a favore della Comunità in particolare i ragazzi. 
 
SENTITA l’intenzione di questa amministrazione di sostenere i costi delle famiglie per la partecipazione al 
GREST attraverso un contributo di € 500,00 al fine di promuovere l’aggregazione fra i ragazzi ; 
 
VISTO il bilancio 2022-2024; 
 
VISTO i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. dell’art. 49 D.Lgs 267/2000 reso dai 
responsabili dei servizi;  

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di concedere un contributo per le ragioni esposte in narrativa  di € 500,00 a favore della Unità 
Pastorale “ San Filippo Neri – Parrocchia di Sant’Alessio Confessore, al fine di contribuire  ai costi 
sostenuti  dalle famiglie per la partecipazione dei bambini al GREST; 

 
2. Di demandare al responsabile del servizio finanziario l’adempimento di tutti gli atti conseguenti . 

 
3. di dichiarare, con separata e successiva votazione, espressa nelle forme di legge all'unanimità dei 

voti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell'alt. 134 comma 4 del D. 
Lgs.vo n. 267/2000, stante l'urgenza di dare corso agli adempimenti di legge. 
 

 



 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 
(CARTANI' Ivana Maria) 

 
 

_________________________ 

IL SEGRETARI COMUNALE 
(Dott. Massimo EQUIZI) 

 
 

________________________________ 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 
pubblicata in copia all'albo comunale, pubblicazione online, ove resterà per 15 giorni consecutivi a 
partire dal 11-mag-2022. 

 
Sant’Alessio con Vialone, lì 11-mag-2022 

 
          IL SEGRETARIO COMUNALE       

(Dott. Massimo EQUIZI) 
 
 

______________________________ 
 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 
     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’albo, pubblicazione 
online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì 11-mag-2022 
 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott. Massimo EQUIZI) 

 
 

______________________________ 
______________________________________________________________________ 

 
    
 

 
  

 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________________________________ 
 

 per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì _________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


